GRAPHIC1

Управление Федеральной антимонопольной службы

по республике Коми

Определение

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № АО 12-06/15

№ 05-03/6759

29 июля 2015 года

г. Сыктывкар

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Коми по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства в составе: <…>, рассмотрев дело № АО 12-06/15 по
признакам нарушения Администрацией муниципального образования городского округа «Усинск», место
нахождения: Республика Коми, город Усинск, улица Ленина, дом 13, пункта 2 части 1 статьи 15 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее - Закон о защите конкуренции) в части
совершения действий в виде выдачи ООО «Знаечка» разрешения от 22.03.2013 № 311 на установку рекламной
конструкции в отношении конструкции для размещения информации, расположенной по адресу: Республика
Коми, город Усинск, улица Нефтяников, дом 52 (далее - конструкция для размещения информации), и взимания
платы за выдачу такого разрешения, при том, что конструкция для размещения информации не являлась
рекламной конструкцией, установила:

К участию в деле в качестве ответчика привлечена Администрация муниципального образования городского
округа «Усинск» (далее – Администрация МО ГО «Усинск», Администрация), место нахождения: Республика
Коми, город Усинск, улица Ленина, дом 13.

К участию в деле в качестве заинтересованного лица привлечено ООО «Знаечка», место нахождения:
Республика Коми, город Усинск, улица Мира, дом 15, кв. 116.

В материалах дела отсутствуют доказательства извещения ООО «Знаечка» о месте, дате и времени
рассмотрения дела № АО 12-06/15.

При таких обстоятельствах рассмотрение дела № АО 12-06/15 необходимо отложить.

В соответствии с частями 1, 5 статьи 47 Закона о защите конкуренции Комиссия определила:

1. Отложить рассмотрение дела № АО 12-06/15.

2. Назначить рассмотрение дела № АО 12-06/15 на 18.09.2015 в 11 часов 00 минут по адресу: Республика Коми,
город Сыктывкар, улица Интернациональная, дом 160, корпус А, 3 этаж, зал заседаний.

3. Администрации МО ГО «Усинск» в срок до 01.09.2015 представить письменную информацию и (или) копии
документов, имеющие значение для рассмотрения дела № АО 12-06/15.

4. ООО «Знаечка» в срок до 01.09.2015 представить:

4.1. письменную информацию о видах деятельности с указанием кодов ОКВЭД, осуществляемых в 2012-2015
годах;

4.2. при наличии - письменную информацию и (или) копии документов, имеющие значение для рассмотрения
дела № АО 12-06/15.

Председатель Комиссии                                                                                       <…>

Члены Комиссии                                                                                                   <…>

                                                                                                                                  <…>

	Определение
	г. Сыктывкар

	Председатель Комиссии                                                                                       <…>
	Члены Комиссии                                                                                                   <…>